Documento N°

CAMARA MUNICIPAL

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 89

NOME HORDENE MAZZOLINE FILHO

ASSUNTO Referente a solicitagéo de adiantamento destinado a custear despesas

relativas a viagens institucionais, em conformidade com os termos da

Resolucdo n® 27/2025.

REQUISICAO
DOTACAQ 01 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.00 MANUTENCAQ DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQCAO
Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
25.000,00 9.997,88 15.002,12 2.000,00 7.997.88

Data Vencimento 15/04/2025




o
~ L (=]
CAMARA MUNICIPAL 2 By 2
57.740.953/0001-03 % of/’
1 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 @,

NOTA EMPENHO Numero 89 Processo:

Ficha 9 Data 15/04/2025 Requi Venci 15/04/2025 Dt. Lig. 15/04/2025

Licitagao OUTRC NAO APLICAVEL Ne° Doc

Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022

Enderecgo

Recurso/Aplicacdo

00 Recursos Ordinarios

01 TESOURO

0 Recursos ndo destinados a contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

Material/Servigo

Referente a solicitagdo de adiantamento destinado a custear
despesas relativas a viagens institucionais, em conformidade com
os termos da Resolugéo n® 27/2025.

nAD - Adiantamento

. "“ 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAOQ
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
25.000,00 15.002,12 2.000,00 7.997,88
2.‘000,00 doismilreais**tttt**ttt***i*f*****n*w******ﬁk**kti**tttk#**********w**w**ii
Autorizado Contabilizado
15/04/2025 A D o — 15/04/2025 A

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

ROSANGELAB. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

_Data  15/04/2025

)

{ B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento

Data

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque

Valor: 2.000,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emaos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL S psan B,
-
57.740.953/0001-03 e 93 5
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NOTA DE LIQUIDAGAC Numero 89 |/ 1 Processo:
Ficha 9 Data 15/04/2025 Requi Venci 15/04/2025
Licitag@o OUTRO NAQ APLICAVEL  N° Doc
Fornecedor HORDENE MAZZOLINE FILHO 085.196.438-92 Cod 4022
Enderego

Recurso/Aplicagdo

00 Recursos Ordinarios

Material/Servigo

Referente a solicitagio de adiantamento destinado a custear

01 TESOURO e s,
0 Recursos nio destinados a contrapartida
110 GERAL
000 GERAL
_AD
1 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO

01.031.0001.2002.0000

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Valor do Empenho
2.000,00

2.000,00 dois mil reais

Liguidado até Data Valor Liquidado
2.000,00 2.000,00

*******t****a*t***t**ttﬁ*!q**i***'ﬂ****ti*t**ﬂti*iii*t***i***‘kw*

Saldo
0,00

Autorizado
15/04/2025

Contabilizado
15/04/2025

AR D

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

ROSW B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

ROSAE@ELA g DE JESUS COQUEIRO

_ Data 15/04/2025
CONTADORA - CRC: 15P305628/0-9/SP
Ordem de Pagamento L/-’é{’/f/é—‘—f—’
Data  15/04/2025 VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
Despesa Paga. 15/04/2025
Banco Conta Cheque Valor: 2.000,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
i1 Nome:

CGCICPF:




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3677.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br m E};}@
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MEMORANDO INTERNO N° 46/2025

Camara Municipal de Barra do Turvo, 15 de abril de 2025.

Excelentissimo Presidente
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal

ASSUNTO: Solicitagdo de Adiantamentos para atender as despesas de viagens.

Cumprimentando-o com o devido respeito, eu, Hordene Mazzoline
Filho, Chefe de Gabinete do Quadro de Servidores em Comissdo da Camara
Municipal de Barra do Turvo, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia
a concessao de um adiantamento no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
destinado a custear despesas relativas a viagens institucionais, em
conformidade com os termos da Resolugdo n° 27/2025.

Agradeco desde ja a atengdo dispensada, colocando-me a
disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente;

HORDENEMAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

Presidente da Camara Municipal CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO
Recebi em / / www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO:0000000259 /2025
ASSUNTO: MEMORANDO INTERNO

HEwe HORDENE MAZZOLINE FILHO

. IADE Hora: 08:52:34
DATf-_LB__{-_DM@%Y/"

TERE : IA DE JESUS



15/04/2025, 14:27 transferencia-pix-1744720376850.png

& Santander

Comprovante do pagamento
15/04/2025 - 09:31:00

Valor pago

RS 2.000,00

Tipo de Transferéncia
Pix

Informacgao para o recebedar

Adiantamento para despesas com viagem,
conforme solicitacao e autorizacao da
presidencia da Camara.

Farma de pagamento

Ag 0404 - Cc 45.000053-3

Dados do recebedor

Para

HORDENE MAZZOLINE FILHO

CPF
*rk 196.438-*

Chave
**% 196.438-**

Instituigac

BCO BRADESCO S.A.

Dados do pagador

Pagador
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

CNPJ
7 ok sk fokokokk ()3

Instituicéo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

1D/ Transacdo
E9040088820250415122937715493226

Data e hora da lransagao

15/04/2025-09:31:09

instituicdo iniciadora do pagamento

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Codigo de autenticagao
MBJ37302735AE83824785B2

Central de Atendimento Santander

4004-2125 (Capitais & Regides Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)
SAC 0B00-762-7777
Ouvidonia 0800-726-0322

https:lfmail.google.com/maillu/Ol?tab=rm&ogbl#inbofogchHsTkastDKJHJWpMRbeijHPZJLv?pmjecior=1&messagePar&Id=0.1



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

L :
TSR ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina 1

ORDEM DE PAGAMENTO 00116

DATA: 15/04/2025 VENCTO:15/04/2025 PAGTO: 15/04/2025

Credor..: HORDENE MAZZOLINE FILHO CNPJ: 085.196.438-92 Cod: 4022
Endereco:

Cidade..: CEP:

Discriminagdo. . :

Referente a solicitagdo de adiantamento destinado a custear despesas relativ

as a viagens institucionais, em conformidade com os termos da Resoclucgdo n°® 2
FL2025.

Valor 2.000,00

(doie mil Faadg) * % % b s w % % % % K S e e Bk e ek Rk ek ke e ® o

* K *® * *) * * * * * * * * * * ok *x * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

* * * ok o * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Despesa Bruta:  « & s = % = = R$ 2.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALCOR ANULACAO DESCONTO LiQUIDD
89 fiq AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 2.000,00
TOTAL . . . . R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00
Despesa Liguida: . . . . . . . R$ 2.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE |S[¥ /2005 VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco ‘ Conta ‘ Chegue | Valor RS
033 |  45.000053-3 | online | 2.000,00
TOTAL. . . R$ 2.000,00

Despesa pada em 15/04/2025 Com os recursos acima discriminados

ok
LILIAN KELLY ARADJO
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Nome :
e H e Ass: CGC/CPF:

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1211))
15/04/2025 14:25 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO @

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1286
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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Mup,:

Empenho n°: 089/2025
Funcionario: Hordene Mazzoline Filho

P
omn 18

ANEXO |
PRESTAGAO DE CONTAS

Valor (R$): R$ 2.000,00
Lotagcao: Chefe de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacgdes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.
Despesa/
N° Nota/ Descri¢cao
Data Cupom Credor (hospedagem, g combustivel, Valor (Rs)
lubrificantes, alimentacio elou
locomogéo urbana)
16/04/2025 5140 Churrascaria Cordeiro Alimentagéo RS 267,20
16/04/2025 81038 Castel — Restaurante e Lanchonete Alimentagéo R$ 182,10
23/04/2025 168637 Restaurante e Lanchonete 4 Irmaos Alimentagéo R$% 54,00
23/04/2025 3494 General Paraiso Buffet Alimentagao R$ 241,71
23/04/2025 1946 Restaurante e Lanchonete Rota 470 Alimentacao R$ 160,50
23/04/2025 25679 Morada do Sol Auto Posto Combustivel R$ 185,74
29/04/2025 5125 Turismo Grill Churrascaria LTDA Alimentacao R$ 174,70
07/05/2025 5166 Turismo Grill Churrascaria LTDA Alimentacgéo R$ 220,20
07/05/2025 520159 Restaurante e Lanchonete 4 Irméos Alimentacéo R$ 42,00
13/05/2025 82481 Restaurante e Lanchonete 4 Irméos Alimentagao R$ 119,80
13/05/2025 602543 Auto Posto Petropen LTDA Combustivel R$ 239,05
13/05/2025 82481 Castel — Restaurante e Lanchonete Alimentagao R$ 78,80
Total R$ 1965,80
Devolugao (Saldo) R$ 34,20

Barra do Turvo, 06 de margo de 2025.

HORDENE/MAZZOLINE FILHO
Chefe de Gabinete
Responsavel pelo Adiantamento

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente
Ordenador da Despesa
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Empenho n°: 089/2025
Funcionario: Hordene Mazzoline Filho Lotagdo: Chefe de Gabinete

Valor (R$): R$ 2.000,00

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.

Data N° Nota/Cupom

Despesal
Credor Descrigao Valor (R$)

(hospedagem, combustivel,
lubrificantes, alimentagéo efou
locomogao urbana)

16/04/2025

5140 Churrascaria Cordeiro Alimentacao R$ 267,20

16/04/2025

81038

Castel — Restaurante e Lanchonete Alimentacao R$ 182,10

Total R$ 449.30

Valor a
devolver

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
16/04/2025 Registro/ Cajati o servidor Hordene Mazzoline, acompanhado pelas vereadoras

Elizabete de Oliveira e Nadia Cardoso, realizou uma viagem
oficial a cidade de Registro, com o objetivo de participar de uma
reunido no 14° Batalhio da Policia Militar. O encontro teve como
pauta assuntos de interesse do municipio, relacionados a
seguranga publica e & cooperagao entre as instituiges.
Aproveitando a oportunidade, a comitiva também se deslocou até o
municipio de Cajati, onde realizaram uma visita técnica & APAE
(Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais) local. O
intuito da visita foi conhecer de perto ¢ funcionamento da instituigao
e avaliar a viabilidade de implantagdo de uma unidade similar em
nosso municipio, seguindo o modelo ja estabelecido com sucesso
em Cajati.A visita proporcionou um importante intercambio de
informacées e experiéncias, contribuindo para o desenvolvimento
de futuras agdes voltadas a inclusdo e atendimento de pessoas
com deficiéncia em nossa cidade.

OBS: O Chefe de Gabinete Hordene Mazzoline Filho conduziu o
veiculo Toyota Corolla Cross.

Barra do Turvo, 17 de Abril de 2025.

AN

HORDE@AZZOLINE FILHO

Chefe de Gabinete

Responsavel pelo Adiantamento

]

-
P

Vasni Arrucia de Oliveira

Presidente
Ordenador da Despesa



CAMARA MUNICIPAL

" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00089 DE 15/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/05/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/04/2025

VALOR AD: R$ 2.000,00 VALCR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Apravado Total
IiMO 16/04/2025 Churrascaria Cordeiro Alimentacao 267,20 267],20
[ Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
; Suco Natural UND R$ 12,00 4 R$ 48,00 S
2 Agua sem gas UND R$ 4,50 1 R$ 4,50 S
3 Agua com gas UND RS 5,00 1 R$ 5,00 S
4 Rodizio UND RS 69,90 3 R$ 209,70 3

Totais RS 91,40 9 RS 267,20

81038 16/04/2025 Castel- Restaurante e Lanchor Alimentagao 182,10 182!|‘ 10
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Tbone + uma porgao UND R$ 44,90 2 R$ 89,80 ]
2 Buffet UND R$ 34,90 2 R$ 69,80 S
51 Suco UND R$ 9,80 2 R$ 19,60 S
4 Porgéo Queijo UND RS 2,90 1 R$ 2,90 ]

Totais R$ 92,50 7 R$ 182,10
Valor da Prestagéo de,Contas: R$ 449,30

DATA: 17/04/2025

Assinatura do responsavel:

i
Rasangela B. de Joaus Coquels
CPF 343.464.808-80

CONFERIDO POR;

_—ASsinatura do tonferente

J/MDn%billdaci\e
‘\.___

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1211))
17/04/2025 10:54

Fiorilli S/C Lida. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 133786)
15/05/2020 10:42

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Usuaria: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



R NG~ Nnootaularile e

Lanchonete

CASTEL - RE“‘FAURANTE E LANC HONETE EIREL] - Epp

RODOVIA REGIE BITTENC OUIRT - SENTIDO SUL, SN - K
468

BUARACUI - JACUPIRANGA - 11840-000 :

CNPJ:2607585 28000159 |5z 394029153117

IXTRATO N° 081038 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - §A°
HCODIDESCIOTOIUN] VL UN R$jevLTR RS)'| VL ITEM RS

U015 TBONE + UMA PORCAD
2 UN X 44 g0 (28.24)

002972 QQUENO 780
1 UNX290 (0.66)
0033 BUFEET a0
2 UNKX3490 (2195 69.80
004911 SUCO NATURAL ‘
T UNX980 (3.08) 9.80
005914 SUCC €/ POLPA ‘
T UNX980 (3,08) 9.80
TOTAL RS 182,10
Cartdo de Déhito 182,10

IEMS a ser recolhido vonforme LC 123/2008 - Simples
06.07.05 04-Comele crime quem sonega

OBSERVACOES no CONTRIBUINTE
Comanda: 9570

Trib aprox: RS 24,50 Faderal

RS 32,51 Estaduy
0,00 Munieipal

Fonte: Impr /:ampx esometro. com. by A0CATEID da N
000538554

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom §7,01
(Conforme Lei Fed. 12 741712012y i

3525 04726 0755 3800 0159 5800 0707 &

-
IJHHHNllll!lllHlNHll!IHHl\ll | h

Consumidor
57 740 953/0001.02
N®Série SAT 000.707 605
16/04/2025 - 20:15 54

57449

CHURRASCARIA
CORDEIRO .
QLT
CHURRASCARIA CORDEIR )
RUA DR PIERRE HENRY GEISWELLER, 380
Nao Informado -
CENTRO - CAJATI - 119
CNPJ:57716454000 180 |E: 740050431117

do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
SAT

EXTRATO N° 005140

i ot R
#|COD|DESCIQTDIUN| VL UN RSI(VLTR R$)'| VL ITEM RS
l 48,00

12,00 (15,27) ,
00182 SUCO NATURAL CO 4 UN X 0.0

00289 AGUA SEM GAS 1 UN X 4,50 (51 43) .
0031 RODIZIO 3 UN X 69,80 (65,85) i e
00488 AGUA COM GAS 1 UN X 5,00 (1.59) :
267,20
TOTAL R$ e

Cartao de Créedito
LC 123
&r recolhido confarme
';Jct::r\g? ?)’;SD-L Comete crime quem sonega

TE
COES DO CONTRIBUIN 16,
OBStR\’:A: roximado de tributos: Federal R: 55
[ Tota P Munlhlpdi R§ O, 00] { "

12006 - Simples

Estacunal R§ 48,10,

5400 0180 5300 1480 5280 0514 0974 3415

.
‘\' “l'un i |

(A

Consumidor
57.740.953/0001-03 ~
CONSUMIDOR
N° Série SAT 001.480.5.28

16/04/2025 - 14:02.18

b v e i gl atte

Castel - Restaurante e
Lanchonete
RELTAUKANIE B LANCHONE TE EIREL|

168
GHARACHT - JAGHIPIR AN w-.l-\ 11640-000

- EPP

RESIS BIHTTEMCOURT - SENTIDO SUL SN - KW

08 U 04 80 anietes gripn VTR

CHEY JB0TS0 38000159 |F 3040290521 17
" UB1018 do CUPOM FISCAL ELETROMICO SA’
POTRHRE ML UM RS TR RS L LEEM RS
dih Lic il 4 DA PORCAG
UIN % 44 4t) 128 245 BY B0
O, P OQUFLIS
i tiN & 7 90 (0 58 2.490
0033 BUFFET
2 LMK 34 40 121 g5y 5480
Cud 811 SUCO NATURAL
1 UN X @80 (3 08) 9 BU
005814 SUCO ¢ POILPA
1 UM X 9 80 (308) 4 8
TOTAL R$ 182,10
LAt [ietintn 18210
M o e e olFsdy Conillénnie 16 1 3 Tl Citnples

R ITIEN ]

BB ERY AL Lo T, Do

Comanda. 9570

Trub apeox: RS 24,50 Federal K& 41 81 Putadu
0,00 Municipal

Foute: 18PT/empresomet o, com. by JUCATE ID da N
000538554

Valor aproximado dus Tribuios desie | L 57,01
(Conforme Lel Fed 12 741/7015

3526 0426 U755 3801 0158 5000 0,0/ Hiay 8104 824

LM,
Illlll’l I'I’II(III'IIHIHIIIHllllllhll!

DILBERARE | o
: o K" Serie EAT D0 0T Bon
1610412070 20 15 54
CHURRASCARIA
CORDEIRO

CHURRASCARIA CORDEIRG LTDA
RUA DR PIERRE HENRY GEISWELLER, 380
MNao Informado
CENTRO - CAJATI - 11950-000
PS5 7 716454000180 IE 740050431117

EXTRATO N” 004140 do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
SAT

#|CODIDESCIQTUIUN] VI UN RS[(VLTR R$)'| VL ITEM RS

001 82 SUCO NATURAL CO 4 UN X 12.00 (15,27) 48,00
00284 AGUA SEM GAS TUNX 4,50 (1,43 4.50
0031 RODIZIO 3 UN X 68,00 (65,95) 209,70
004 88 AGUA COM GAS TUNX 500 (1,59 5.00
TOTAL R$ 267,20
Cattao de Crédito 267,20

WM & ser recollido conforme LC 1237006 - Simples

06 U7 0% ud-Comete crime quen sanega

OBSEVACIES DO CONTRIBUINTE

[ T Ual iy ronimade de tpibutas: Federal R$ 136,
Estadu voo48,10, Municaipal R§ 0,00) [ 5.33

3520 Udus 21684 5400 (180 5900 1480 5: 2BO 0514 0474 3414

LR
I!IIIIHINIII

(i
MR

Consumidu
T T40 983/0001-04 -
CONSUMIDOR
N° Serie SAT 001 480 58
16/04/2026 - 14 02 15

|
I




A PAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cajati
Escola de Educacido Especial “Paulo Freire”

CNPIN®02.788.612/0001-16 / C.M.A.§ 00222007 / R.C.P.L N° 169 fls 162/164 do Livre A-1
Decreto de Utilidade Publica Municipal n® 302/00 de 3/12/00 / C.O.F.R.A.S. n® 5572 / CMDCA n° 11999191020071
Decreto de Utilidade Publica Federal n® 08026.012318/2004-99/ Registro Fenapae n°1737/02
Decreto de Utilidade Publica Estadual n® 923/2008
APAE Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social - n°® 71010.002302/2007-26
Cajati-SP

Certificamos que, na data de 16 de abril de 2025, as vereadoras N4dia de Jesus Cardoso dos Santos
Rosa e Elizabete de Oliveira, acompanhadas do servidor Hordene Mazzoline F ilho, estiveram na
APAE de Cajati, onde puderam conhecer de perto as instalagdes e os atendimentos desenvolvidos por

esta institui¢do nas dreas Educacional, Satide e Social.

A visita teve como objetivo conhecer boas praticas e buscar referéncias para a possivel implementac¢io
de iniciativas semelhantes no municipio de Barra do Turvo, visando beneficiar a comunidade local

e, em especial, as pessoas com deficiéncia.

A diretora institucional Geziele de Mattos acompanhou a comitiva durante toda a visita, apresentando

os trabalhos realizados e fornecendo as informagdes necessarias.

Atenciosamente,

SRV
Geziele dd Mattos
I Tora Institucional

\

Rua Frutuoso Pereira de Moraes, 270 Bico do Pato CEP: 11950-000 Cajati/SP
Fone: (13) 3854-2060/3854-1736 Cel: 996658018
E-mail: cajati@apaebrasil.org.br
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO

Registro, 22 de abril de 2025.
S OFICIO N° 14BPMI-029/05/25
14bm?§;§ﬁf:i$$ﬁf§.§;$.b: Do Comandante do Décimo Quarto Batalhdio de Policia Militar do Interior -

i “Capitdo PM Alberto Mendes Junior”

Assunto; Atestado de Visita

A Prefeitura Municipal de Barra do Turvo -

A Policia Militar do Estado de S&o Paulo (PMESP), por meio do 14° Batalhdo
de Policia Militar do Interior, sediado no municipio de Registro/SP, agradece as Senhoras
Néadia de Jesus e Elizabete de Oliveira, vereadora do municipio de Barra do Turvo, que,
acompanhada do servidor municipal Sr. Hordene Mazzoline Filho, realizaram uma visita
oficial & sede da Unidade em 16 de abril de 2025.

A visita teve caréter institucional, ocasiio em que foram tratados assuntos de
interesse da comunidade, bem como reforcados os lagos entre o Poder Legislativo Municipal e

esta Corporagéo.

Na oportunidade, as autoridades foram recepcionadas pelo Comandante"da
Unidade.

MARCOS BOTARO XAVIER
Tenente Coronel PM Comandante do 14° BPM/I

“INGs, Policiais Militares, sob a protegio de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana”



“AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente
Ordenador da Despesa

ANEXO I

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 089/2025

Funcionario: Hordene Mazzoline Filho

Valor (R$): R$ 2.000,00
Lotacao: Chefe de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.
Despesa/
o Descrigido
Data N° Nota/Cupom Credor oy g’wmbusﬁve,‘ Valor (R$)
lubrificantes,  alimentagéo efou
locomegdo urbana)
23/04/2025 168637 Restaurante e Lanchonete 4 Irmaos Alimentac&o R$ 54,00
23/04/2025 3494 General Paraiso Buffet Alimentagéo R%$ 241,71
23/04/2025 1946 Restaurante e Lanchonete Rota 470 Alimentacao R$ 160,50
23/04/2025 25679 Morada do Sol Auto Posto Combustivel R$ 185,74
Total R$ 641,95
Valor a
devolver
RELATORIO DA VIAGEM ]
Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.
Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
23/04/2025 Sio Paulo Os vereadores Alcidio Bonrruque, Elizabete de Oliveira e o

presidente Vasni Arruda realizaram uma viagem a S&o Paulo, até a
Assembleia Legislativa do Estado, para participar de uma reuniso
com o Deputado Milton Leite Filho. O objetivo foi tratar de assuntos
de interesse do municipio, incluindo a solicitagéo de uma emenda
parlamentar para a implantagao e construgdo de um vestiario no
campo de futebol localizado no Bairro Barreiro, além da instalacao
de alambrado ao redor do campo, bem como iluminagéo publica
nos bairros Ribeirdo Bonito e Taquarao.

Durante a visita, também foi protocolado um oficio junto ao
gabinete do Deputado Simao Pedro, solicitando a pavimentagéo de
vias no Bairro Paraiso, em Barra do Turvo/SP.

OBS: O Presidente Vasni Arruda conduziu o
Cross.

| A 2o

Vasni Arruda de oliveira
Presidente

veiculo Toyota Corolli]

Barra do Turvo, 22 de Abril de 2025.

Responsavel pela Despesa/ Ordenador da Despesa



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
r 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00089 DE 15/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/05/2025

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/04/2025

VALOR AD: R$ 2.000,00 VALOR DEVOLV: RS$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
3494 23/04/2025 General Paraiso Buffet Alimentagao 241,71 241,.71
TEm Descrigéo do Item Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?
Buffet Especial UND R$ 80,57 3 R$ 241,71 S
Totais R$ 80,57 3 R$ 241,71
168637 23/04/2025  Restaurante e Lanchonete 4 Ir Alimentagao 54,00 ﬁf,oo
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Pastel UND R$ 9,00 1 RS 9,00 S
2 Pingado UND R$ 5,00 2 R$ 10,00 5
3 Queijo Quente UND R$ 14,00 1 R$ 14,00 s
4 Frango Frito UND R$ 10,00 1 R$ 10,00 5
5 Suco de Milho UND R$ 11,00 1 R$ 11,00 )
Totais R$ 49,00 6 R$ 54,00
L1946 23/04/2025 Restaurante e Lanchonete Rot Alimentacgéo 160,50 16(1,50
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Refeigao UND R$ 53,50 3 R$ 160,50 5
Totais R$ 53,50 3 R$ 160,50
|_25679 23/04/2025 Morada do Sol Auto Posto Combustivel 185,74 185‘,74
ITEM Descrig¢ao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Gasolina LT RS 6,29 29,53 R$ 185,74 S
Totais R$ 8,29 29,53 R$ 185,74

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1220))
24/04/2025 11:45 Usugrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376) ]
15/05/2020 10:42 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exerclelo: 2025

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAOQ: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00089 DE 15/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/05/2025

Aprovado

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/04/2025
VALOR AD: R$ 2.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
Valor da Prestacao de Contas: R$ 641,95
b~
DATA: 24/04/2025 Assinatura do responsavel: A
s g
CONFERIDO POR: ,Q 20 1
Assinatura to conferente
’Qj & TSR !

isto ontabilida}‘.E

gj&?(;ﬂ}izgggtx‘{lﬂg e s S Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

iorilli = - 8.25.25. -1337
fé?égi£§£g1l_ﬂtig g (Contass el 5 Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



RESTAURANTE E LANCHONETE 4 IRKAOS
RESTAURANTE E LANCHONETE 4 IRMAOS LTOA
RODOVIA REGIS BITTENCOURT, S/N - KN 467 400 HETROS SEHTIDD SHO PAUL

0 $P - GUARACUT
CEP 11,940-000 - JACUP [RANGR
CNPJ 53 942 S12/UUU1 33 - IE 3940087?8115

fxtrato [B&E?f
CUPDH FISCAL ELETRANICE - SAT

/P do Concunidor: 87,70 958u0tus
aTE@7u&c'mu'mlﬁ{ﬁﬁJ"&fﬁnqxiifﬁ&hy*

001 34 PNSTEL

X 9 00 (2.83) §.00
0z 10 P INGADD

1UK X 500 (1.58) 5,00
003 134 SUCO DE MILHD 300K

1L K 11,00 (3,46) 11,00
004 10 P INGHDD

10K X 500 (1 58) 500
005 43 QUELJO OUENTE

108 % 14 00 (4 40) 19 00
006 38 FRANGD FRITO COXA

WX 10,00 (5, 1) 10,00
TOTAL RS 54,00
Dinheire 3 00

OBSERVALSES D0 COKTRIBUTHTE
Tributos aproxinados: federal &S 7.2 (15 50%) / Estadual RS 9 72
(WWVmemUNWWLMMIWMW

63330FC liente ;67 - CAIiRA HUNICIPAL OE BARRA DO TURVD
Endereco : RUN VEREADOR F(RINO PEDROSD DS SAKTOS, 440

Cidade . - BARRM DD TURVD / 3P

CNPJ/CFF‘: 57 740 953 /0001-03

Hes:

Vaior aoroxinade dos ributes do iten
Valor aproxinato dos tributos deste cupon Ry 17.01
(confornu lex Fed 12 T41/2012)
_ " SAT o, 000.480. 861
23 J04/2075 - 17:56:10

Constlte o OR Code pelo aplicativo “De olho na nota” dispomvel na
fAppStore (Apple) e PlayStore (Rndroid)

www linxe cotn e
. 5
Lucumunlo enililo por Autolystem LINX
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RESTRURANTE E LAKCHONETE 4 IRHADS
RESTAURANTE E LANCHORETE 4 IRWADS LTDA
RODOVIH REGIS BITTENCOURT, S/N - KN 467 400 METROS SENTIDD $40 PALL

0 §P - GUARACUI
CEP 11,340-000 - JACUP [RANGA
tNPJ 53 942 512]UUU1 3~ IE 3SJUU8775

Eutratn iﬁﬁﬁ?!
CUPON FISCAL ELEIRHHIEH Sﬂl

EPF/ENPJ o Cunaunldur hi T4 JJJ!UUU1 03

H ! Cﬁﬂ ; DEb% ﬂTD UH VL UN ﬁq : [Vl lﬁ R J ¥ VL I]EH R _

001 54 ASTEL

100 X 9 00 (2_83] g (i
VAT PIHEADD '
‘ 10N X5 00 (1 59) 5 00
003 139 SUCO DE #11LHD Z00mL

fLX 11,00 (3,46) 11.00
008 10 PIHGADD ‘

108 £ 5,60 (1 59) 5 00
005 43 QUELJD OUENTE '
] UN % 14,00 (4 40) 1 00
006 38 FRUNGD FRITO COXA '

1O %1000 (5, 14) 16 00
TOTAL R§ 54 00

Dinheiro 5400

OBSERVACHES 00 CONTRIBUINTE

Tr1butﬁs aﬂiﬂfTﬂﬂdﬂ“ Federal Ry 7 29 (15 504 / Estadua! RS § 72
(18 002)/ Hunicipal RS 0 00 (0 Goy § - Fonte: iBFr 5P

633§uFC|ieﬂte 67 - CUtiBRA NORICIPAL OE BuRRA DO TURVD

Endereco, - RUA VEREADOR FIRKINC PEDROSD DOS shu™as 340

Cidade . BARRN DO TURVD / 3F

ENFJ/CPF»: 57730 983 /0001-03

fss:

Waior goroxingde dos tributes do iten
Yalor aproxwado dos tridutes deste cupon R 1701
(canfurne |EI Fed 12 ?41!2012)

) SM No UUU 4BEI 861
250472025 - 07:56:10

Consulte o OR Code pelo aplicative "De olho na nota” dispenive| na
RppStore (Apple) & PlayStore (Android)

Wi iz cann b

Dlatanrsnto ertido por Autoiysien Linx



—

35.% 0413

GENERAL PARAISO BUFFET
GEMERAL »-AE‘AISO BUFCET LTOA
REls Z8ILIG SOARES 12487 - Nét infermauo
PARAISO - SAG PAULG - 40050-040

CMPJ13232868000169 IE: 147816382110

Extiato N*: 3494
CUPOM FISCAL ELETRANICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57 740.953/0001-03
Razédo Socialplome: Cor sumidor

B IBE ST v U REJVLTR REFPVLITEM 1=y

00 2 BUFFET ESPECIAL 3.000 PC X 80,57

241,71
TOTAL RS 241,71
Cinherro 241 71

1M Quetts stiigga
Yoanfoime LT 12312006
DHSERVAL r’“}F- SO CONTRIBURTE
ri mPigs Faderal RS0 0O e RS 0 0o Esladua

Forte iBRT / FECOMERCIO / CGC: S7740953006103 / Home:

Consumidor / 3410 LA A FIORE / RUA DOIS p) INHEIRCS, 400 /
SAD PAULD /

S‘.f.qﬁti

SAT N 5999 0
13042005 145700
B4 Sohl) 0HG8 1100

iﬂsnsm;uhumn, iJifi -

iy
Ht
L'!

Q‘b\de 88/7-

o’
S pen @
\-c"’-'é K&ﬂ

GENERAL PARAISO BUFFET\*%

£
GEMNERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIC SOARES 1251 - Net Informado
PARAISO - SAD PAULO - 40050-040
CHNPJ 13232668000169 IE 147816382110

Extrato N 3434
CUPOM FISCAL ELETRONICO - BAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57 740.953/0001-03
Razéo SocialiMome Corsumideor

#| - O0IDESCIUTOIUM] VL UN REJWLTR RSy | VL ITEM B3

001 2 BUFFET ESPECIAL 3.000 PC X 80,57 241.71
TOTAL R%$ 241 ,tf1
Diiherro 244 11

0 07 05 04 Comete Lime quen sonega

ICME g ser recelmdo confoirme LT 12312006 - Smples
OTHERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trity Aprox Federai RS ) 00 e RS 0 060 Estadual

Forte [BPT / FECOMERCIO / CGC. 57740953000103 / Nome

Consumidor / 34-VILLA FIORE / RUA COS PINHEIRGS. 400 /
SAD PAULO /

'EAT N 599110
23042005 14 57,08
20413 2328 ¢ h 101684 5900 (59% 1100 3348 4891 8710
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il

E] w_:_f'-
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RESTAURAHTE E LANCHONETE ROTA 470 LTDA

KH 470 - SENTIDO SUL S/N KM 470 - SENTIDD SUL sn
Jacupiranga
CHPJ: 38.029.216/0001-52
]nscricau Estadua] 394036046119
ﬂﬁNFE RFE e Bacu-entn ﬁuxlilar de Nota Fiscal Fletronica
para Consuridor Final
NFC-8 nao pernite apruu91tunantu de creditp dP ICHS

[UTDIUHJUL UN R$I{UL TR Rbl*lU ITEM ES

F##IIBB DEbL

1,000 N x 53, 50 53 50
1,000 UM x 53,50 33,50
1,000 UN x 53,50 53.50

Gﬂa 1 REFEIEnu
002 1 REFEICAQ
03 1 REFEECRD
Ualu. apr nanadu dua tr1bu?us dEth cupon [caafnrne Lel
fed. 12. 741/2012] RE 50,49

INFORFRFUES DUHFLEHENTQH?S
Tributos: RS 50.49 (31.45%) - Fed: 21.60 (13.45%) / Est:
“8 89 tié 002) { Hun 0. 00 (0 Dﬂfl = FantE IBPT

ﬂti Itens 3

ftd. Total 3,00
Valor Total RS 160,50
FORNA PAGARENTO VALOR PAGD

PIX 160,50
Nusere: 1946 Serim: 102
2370472025 21:16:32
Via Ennsuaidur
CHRUE DE ﬁtESSG
?5£‘ 0453 0292 1600 0152 0510 2000 00[9 4611 1914 9935

CUHSUNIDBH
57?409 30ﬁ0103

{2 ]
Protacolo de Autorizacan: 135250635208466
23704720625 21:16:34



WORAGA DO spt AJTD POSTD 0T
ROOOYIA REGIS 7 TTENCOURT K. 389, Nag
Informado, J JARACATTA, HiPHCHfU, 11850-050

Exi 1ta 02 5679
CUPGM FE%F&L EEfTRUPIEU =

Dr, hPJ do Constimidor: 57 Yﬂﬂ QqB/DO 1-03
JDFFEklIGT;U IivL h\ nil VOTR n$1 l* ‘FF R$

hU1 6o 805 :A?ﬂiIHA ?TPU FNANEL ?° 5J0

LY 8,29 (68,17 185,74
TOTAL Rg 85,74
Dinheirg 183,74

Troco R$ 0,00

Fomvtc Crime Gues « “Hrqa

DH LFUACDFS on CDN?RIBUTNTF

Trib aprox R3: 27 B0 Tederal e 45,51 Fstadya)
Fonte: IBPT/ fenpresanet o 852408
PLACA: RYNS, 5% KM: 18137

FUNC: CRISTIANE nE OLIVEIRG CumRRa TH:2 POv:2

“AT NG 00136 57
23/0472025 - 09.09. 4

25 9448 grng 2360 o190 500 1369 5790 2567 supg 5173

|

L

Consulte o 0g Lode pelo aplicativo Dellholatiota
disponivel na AppStore {fpple) e PlayStore
(Android)

*alor aproximady dos tributos do item

‘( Documenta amitide por Linx Posto Fécil
LinX™ ™ wvwy, linx.cam, br/posta-facil

fhPJ 48 o?; 625 /HJJT 90 1F 4{80028?81

\
i

FODOVIA BERIS §
Tnformads, “#'“

CKPJ 48.575,623/0001-90 1T 448002888118

Extrato 075679 ‘
CUPDM FISCAL FLFTRGNICD - GAT

‘Dr;‘ SRS Ty Constimidog : 57, 740, 953/0001-03
#1000 fi."—:;i [OTTUR VL bl REIEVE TR REVF{VL TTEM i

{‘"',1 [E5 !3!;1 GASOLTNA TIPD C GRANEL - 28,530

L X E,290 (88,17} 185,74
1 g
TOTAL R§ 185,74
Dinheirag !82,;5
Trooo R 0,

Comele crime quen SENEge

Cu PUACDFC ﬁ ”U"PI@UTNT

Trib aprox R%: 22,66 Federal e 45.51 Fstadual

ie / &y WD il
Faite: IBPT/empresaiet o 852406
PLACA: RYNSJGS 11: 16137 A " (—
FUNC: CRISTIANE DE OLIVEIRG GURRBA 47 PDV:2

SAT No. Ual?ﬁﬂ 79
23/04/2025 - 09:09:14

B3 08 6756 2300 0190 SG00 1369 578D 76 2ung &i73

i
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Sdo Paulo, 23 de abril de 2025.

Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n°66/ 2024

A mesa

Venho através desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 23 més
corrente, a honrosa presenca dos nobres vereadores Vasni Arruda de Oliveira, Elizabete

de Oliveira e Alcidio Bonrruque a este parlamento, em especial a este gabinete, para
tratar de assuntos pertinentes ao crescimento continuo do municipio de Barra do Turvo.
reitero meus protestos de elevada estima e

Nesta mesma oportunidade,
consideracgao, colocando também o meu gabinete sempre a disposicéo.

Atenciosamente,

Priscilla Trinci

Auxiliar Parlamente

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 1020 - Ibirapuera - Sdo Paulo - SP - CEP 04097-900



AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver, Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266
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camara@cmbarradoturvo.sp.qgov.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO
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ANEXO I

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 089/2025

Funcionario: Hordene Mazzoline Filho

Valor (R$): R$ 2.000,00
Lotagao: Chefe de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE ViA GEM

Declaro ser da minha respo
documentos em Anexos.

nsabilidade a autenticidade das informac6es aqui prestadas, bem como dos

Data N° Nota/Cupom

Despesal
Descrigdo

(hospedagem, combustivel,
lubrificantes, alimentacdo efou
locomecéo urbana)

Credor Valor (R$)

29/04/2025 |5125 Turismo Grill Churrascaria LTDA Alimentacgao R$ 174,70
Total R$ 67,00
Valor a
devolver

-

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no

periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
29/04/2025 Registro Viagem do Presidente Vasni Arruda, e vereador André Pires a cidade

de Registro participar da Solenidade de Inauguracao do Centro de
Referéncia Interprofissional para Pessoas com Transtorno do
Espectro Autista (CRITEA), na sede do Centro Universitario do Vale
do Ribeira.

Obs: O Presidente Vasni Arruda de Oliveira conduziu o Veiculo
Toyota Corolla Cross.

Barra do Turvo, 05 de maio de 2025,

@m%’(’ r?ﬂﬂ d@i@é/\a—me

André Pires de Oliveira
Vereador
Responsavel pela Despesa

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente

Ordenador da Despesa
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" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 % 9’ c;e
57.740.953/0001-03 Exeroicio: 2025 “%90 e
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGCAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00089 DE 15/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/05/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/04/2025

VALOR AD: R$ 2.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
L51 25 29/04/2025 Turismo Grill Churrascaria Alimentacao 174,70 17_4'.70
M Descrigéo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?

Refeigdo UND R% 87,35 2 R$ 174,70 S
Totais R$ 87,35 2 R$ 174,70
Valor da Prestagao de Contas: R$ 174,70
DATA: 05/05/2025 Assinatura do responsavel: /\(\3

- “ ' .
CONFERIDO POR: esangeia 5. do sosus Q’_%m:@
» l:m? =—_ASSinatura do conferente

<__Vis{ Contabilidade

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1 233))
05/05/2025 13:48 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376}
15/05/2020 10:42 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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TURISHD GRILL CHURRASCARIH LTDA
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11300000
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CONVITE

Prezado(a) Sr(a). .

O Instituto Educacional de Ensino, Servico e Pesquisa (IESEP) em

parceria com a Unido das Instituicées de Ensino, Servigco e Pesquisa LTDA

_. (UNISEPE), tem a grata satisfacdo de convida-lo(a) para solenidade de

inauguracdo do Centro de Referéncia Interprofissional para Pessoas

com Transtorno do Espectro Autista (CRITEA). Para tanto, solicitamos a
confirmagao da presenca até o dia 20 de abril.

29 de abril de 2025 | Hordrio: das 08:30 s 11:00

PROGRAMACAO

" 8:30 as 9:00 - Recepcdo dos convidados
Local: Hall do Auditério Oswaldo Pires / Socializagdo com café da manha

7 9:00 as 9:30 - Abertura e solenidade

Local: Hall do Auditério Oswaldo Pires

' 9:30 as 11:00 - Visitacdo no CRITEA e nas
dependéncias da instituicdo e encerramento
Local: CRITEA e dependéncias da instituicéo

LOCAL DO EVENTO

Rua Oscar Yoshiaki Magdrio, 185, Jardim
das Palmeiras, Registro-SP (Sede do Centro
Universit@rio do Vale do Ribeira - UNIVR)



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266 &C'.\Qa\ hg 8@,}
S ©
camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br 'f Fis, n %f\
o = ad
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO %5,9 §
s

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o cupom fiscal nimero 5.125,
Turismo Grill Churrascaria, CNPJ 05.690.346/0001-82, refere-se a duas

refeicbes consumidas pelo vereador André Pires e pelo presidente Vasni Arruda.

Esta declaracdo é feita de boa-fé para fins de comprovagdo e
esclarecimento.

Barra do Turvo, 05 de maio de 2025

Vasi Arruda de Oliveira

Presidente

|
Cldls’ ciims o &%Ce

André Pires de Oliveira

Vereador



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 089/2025

Funcionario: Hordene Mazzoline Filho

Valor (R$): R$ 2.000,00

; ooalde o
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266 & '9/;.
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br ,_;_\,5’ F*S 5 %_
BARRA DO TURVO - SAO PAULO i:g ; 2
T W S
£ =)
=

Lotagdo: Chefe de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

documentos em Anexos.

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacdes aqui prestadas, bem como dos

Data N° Nota/Cupom

Credor

Despesal
Descrigao

(hospedagem, combustivel,
lubrificantes,  alimentagdo efou
locomogio urbana)

Valor (R$)

07/05/2025 5166 Turismo Grill Churrascaria LTDA Alimentagéo R$ 220,20

07/05/2025 520159 Restaurante e Lanchonete 4 Irméaos Alimentacéao R$ 42,00
Total R$ 262,20
Valor a
devolver

N RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.
Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem

07/05/2025 Registro

Toyota Corolla Cross.

Viagem do Presidente Vasni Arruda, vereador André Pires e Fatima
de Medeiros a cidade de Registro participar da Solenidade de
Assinatura do Pacto da Consciéncia Vacinal do Conselho Nacional do
Ministério Publico (CNMP), no auditério do SESC.
Obs: O Presidente Vasni Arruda de Oliveira conduziu o Veiculo

Barra do Turvo, 14 de maio de 2025.

Ok B L@l

André Pires de Oliveira
Vereador
Responsavel pela Despesa

LA//")&——«
Vasni Arruda de Oliveira
Presidente

Ordenador da Despesa




CAMARA MUNICIPAL

" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAQ: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO

NOTA DE EMPENHO N. 00089 DE 15/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/05/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/04/2025

VALOR AD: R$ 2.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
I 520159 07/05/2025 Restaurante e Lanchonete 4 I Alimentagio 42,00 42],00
M Descrigio do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?

Pé&o de Batata UND R$ 10,00 1 R$ 10,00 S

2 Pingado UND R$ 5,00 1 RS 5,00 S

3 Suco de Milho UND RS 11.00 1 R$ 11,00 S
4 Misto Quente UND R$ 14,00 1 R$ 14,00 2
5 Ova UND RS 2,00 1 RS 2,00 )

Totais R$ 42,00 5 RS 42,00
Esa 07/05/2025  Turismo Grill Churrascaria _ Alimentagao 220,20 ﬁi,zo
ITEM Descrigéo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Refeigao UND R$ 73,40 3 R$ 220,20 S
Totais R$ 73,40 3 R$ 220,20
Valor da Prestagéo de §ontas: R$ 262,20
DATA: 14/05/2025 Assinatura do responsavel: \J,»
: LA
Rosangela B. de Jesus Cogueivo
CONFERIDO PCR: T CPF 343.464.800-80

S~isto Confabilidade"

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1243))
14/05/2025 11:50 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



RESTAURANTE E LANCHOKETE 4 IRHAOS
RESTRAURANTE E LAKCHOMETE 4 IRHADS LTDA
RODOVIA REGIS BITTENCOURT, S/H - KN 467 400 METROS SENTIDO SAO P
AULO SP - GUARACUI
CEP 11.940-000 - JACUPIRANGA
CHPJ 53.942.512/0001-33 - IF 394008778116
Extrato 520159
CUPON FISCAL ELETRGNICD - SAT

001 52 PAO DE BATATA

1UK X 10,00 (3,14) 10,00
002 1o PINGADO

1UN X 5,00 (1,59) 5,00
003 139 SUCO DE HILHO 300HL

1L X 11,00 (3,46) 11,00
004 42 HISTO GUENTE

1UN X 14,00 (4,40) 14,00
005 49 oo

1R X 2,00 (0,63) 2.00
TOTAL R$ 42,00
Dinheiro 42,00

OBSERVACEES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal Rs 5,66 (13,48%) / Estadual Rs
7,56(18,00%) / Municipal R$ 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - §p
63390FCTiente. . 267 - CANORA HUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Endereco.: RUA VEREADOR FIRMIND PEDROSO DOS SANTOS, 440
Cidade...: BARRA DD TURVO / 5P

CNPJ/CPF.: 57.740.953/0001-03

fssi____

*Yalor aproxinado dos tributos da iten
Valor eproxinado dos tributos deste cupon Rs 13,22
(conforne Tei Fed, 12.7¢1/2012)

SAT Ho. 000.706.077
07/05/2025 - 08:11:15

Consulte o OR Code peio aplicative “De alho na nota", disponive]
na RppStore (Apela) @ PlayStore (Android)
www.link.com br

Documer o emitido porAutoSyslem Linx

RESTAURANTE E LANCHOKETE 4 IRMAUS
RESTAURANTE E LANCHONETE 4 IRNAOS LTDA
RODOVIA REGIS BITTENCOURT, S/N - KH 467 400 HETROS SENTIDO $A0 P
AULD SP - GUARACUI
CEP 11.940-000 - JACUPIRANGH
CHPJ 53.942.512/0001-33 - IE 394008778116
Extrato 520159
CUPON FISCAL ELETRGNICO - SAT

001 52 PAD DE BATATRA

10N X 10,00 (3,14) 10,00
002 10 PINGRDO

10 X 5,00 (1,59) 5,00
003 139  SUCO DE HILHO 300HL

1L X 11,00 (3,46) 11,00
004 42 HISTO QUENTE

1N X 14,00 (4.40) 14,00
005 49 0

TUN X 2,00 (0,63) 2,00
TOTAL R$ 42,00
Dinheiro 42,00

OBSERVACGES DO CONTRIBUTHTE

Tributos aproxinados: Federal R§ 5,66 (13,48%) / Estadual R$
7,56(16.00%) / Hunicipal RS 0,00 (0.00%) - Fonte: IBPT - SP
63390FCTiente, . :67 - CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURUO

~EMUBTECD.: 2UA UEREADOR FIRWIND PEDROSO DOS SANTOS, 440

Cidade...: BARRA DO TURUD / $P
CHPJ/CPE. : 57.740.953/0001-03

fss: S —
Ualor aproxinado dos tributas do jten

Valor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 13.22
(conforne Tei Fad. 12.741/2012)

SAT No. 000.706.077
07/05/2025 - 08:11:15

Consulte o 04 rode pelo aplicativo "De olho na nota”, disponivel
nd AppStorc iipple) e PlayStore (Android)

MWW LINX.Com or

Docurerto emitido par AutoSyslem Linx



TURISMD GRILL
TURISHO GRILL CHURRASCARIA L10M
RVENIDA CASTELD BRANCO, 882 Nao Infornado CEKTRO REGISTRO-SP
11900-009
CNPJ: 05 BY0. 346/0001-82 165730062925 10
EXTRATD Ho, GOS T6E do CUPIK FISCAL FLETRONIED - SAT

PE/CKPJ do Consunidor: 57 740 953/0001-03

Ol DESC 010 WM WL UNRS (VL TR Ry Ul-iTéH_ﬁé

01 2 REFEICHD JUND X 7340 (8Y.26) 220 20
TOoTalL R$ Z20, 20
Artun de lebito 220,20

£HS 4 sar recofivido conforne LC 123/2006 -
B,U7,08 04-Conete crine quen sonega

Suiples Hacional

IBSERVACUES [0 CONIRIBUINTE

o131~ (CAIXA : 1) (OPERADOR ; GABRIEL)
Yalor aproxinado dos tributos do iten

alor aproxinado dos tributes deste cupon RS
‘conforne Lei Fed, 12 741/2012)

89,2

SAT Mo. 001.257.704
07/05/2025 - 12:47:58
3525 0505 G303 4600 0162 5900 1257 7040 0516 K204 5399

LR T
IR i

consuite o OR Code pelo aplicativo "De oiho na note”,
dizponived na dppStore (Apple) e PlayStore (Android)

.Easy Soft Services de Infornatica Lida

g disponivel na Bppstore (dppie) e PlayStore (lndroid)

TURTSHO GRTLL
TURISHO GRILL CHURRASCARIA LTOW
AVENIDA CASTELD BRANCO. 862 Hao Infornado CENTRO REGISTRO-SP
11900-000
CNPJ:US 890 346/0001-82 1573006292110
EXTRATD Ho, QOIS 166 do CUPIK FISCAL FLETRONICE - sar

FFCNP do Consunidor - 37740, 5534000103

COD  DESC Q70 UN WL LW Ry (VL TR R§jx WL ITEN Ry

01 2 REFEICAD

3UND X T390 (89 26) 220 20
TaTalL. r$

220,20

artao de Debito 220,20
CHS & sar recolhido conforne LE 12372006 - Sinples Hacional
B.UT 05 64-Conete crine quan sonega

IBSERVACDES D0 CONIRIBUINTE

Co1319-4  (CRIXA - 1) (DPERWDOR . GABRIEL)
Valor aproxinado dos tributes de iten

alor aproxinade dus trisutos deste cupon &S
conforne Lei Fed, 12, 741/2012)

5.2
SAT Mo. 001.257. 704

UT/05/2025 - 12:47:38
§525 05 G303 4600 0182 5900 1257 7040 0596 204 5399

A T
T

(2

e

cotselte o O Code peia apoi ctive "De olho na nota”

Easy Joft Setvioos de (nforpatica Lida
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=78fbb6aac8&view=pt&search=all&permthid=thread-f-1829118014011 931462&simpl=msg-f:18291180140119. ..

ik‘a mali ! Camara Municipal Barra do Turvo <camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br>

A

Informacgoes prévias — Solenidade de Assinatura do Pacto da Conyi ! ila Vacinal
do CNMP .Q'J\Q'fjg Be%\

= o

el R s s
Promotoria de Justiga Regional de Direitos Sociais do Vale do Ribeira %@ M e abril de
<pjrdireitossociaisvaledoribeira@mpsp.mp.br> o 5 as 11:47
Para: "gabinete@barradoturvo.sp.gov.br" <gabinete@barradoturvo.sp.gov.br>, "gabinete@cajati.sp.gov.br
<gabinete@cajati.sp.gov.br>, "gabinete@cananeia.sp.gov.br" <gabinete@cananeia.sp.gov.br>,
"gabinete@eldorado.sp.gov.br" <gabinete@eldorado.sp.gov.br>, "gabinete@iguape.sp.gov.br"
<gabinete@iguape.sp.gov.br>, "gabinete@ilhacomprida.sp.gov.br" <gabinete@ilhacomprida.sp.gov.br>,
"adm@iporanga.sp.gov.br" <adm@iporanga.sp.gov.br>, "prefeitura@itariri.sp.gov.br" <prefeitura@itariri.sp.gov.br>,
"gabinete@)jacupiranga.sp.gov.br" <gabinete@)jacupiranga.sp.gov.br>, "gabinete@)juquia.sp.gov.br"
<gabinete@)juquia.sp.gov.br>, "gabinete@miracatu.sp.gov.br" <gabinete@miracatu.sp.gov.br>,
"gabinete@pariqueraacu.sp.gov.br" <gabinete@pariqueraacu.sp.gov.br>, "gabinete@pedrodetoledo.sp.gov.br"
<gabinete@pedrodetoledo.sp.gov.br>, "gabinete@registro.sp.gov.br" <gabinete@registro.sp.gov.br>,
"gabinete@setebarras.sp.gov.br" <gabinete@setebarras.sp.gov.br>, "camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br"
<camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br>, "protocolo@camaracajati.sp.gov.br" <protocolo@camaracajati.sp.gov.br>,
“camara@camaracananeia.sp.gov.br" <camara@camaracananeia.sp.gov.br>,
"administracao@camaraeldorado.sp.gov.br" <administracao@camaraeldorado.sp.gov.br>, "camara@iguape.sp.leg.br"
<camara@iguape.sp.leg.br>, "camara@ilhacomprida.sp.leg.br" <camara@ilhacomprida.sp.leg.br>,
"camara@camaraiporanga.sp.gov.br" <camara@camaraiporanga.sp.gov.br>, "diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br"
<diretoria@camaradeitariri.sp.gov.br>, "contato@camaradejacupiranga.sp.gov.br"
<contato@camaradejacupiranga.sp.gov.br>, "juridico@camarajuquia.sp.gov.br" <juridico@camarajuquia.sp.gov.br>,
"camara@miracatu.sp.leg.br" <camara@miracatu.sp.leg.br>, "camara@camarapariquera.sp.gov.br"
<camara@camarapariquera.sp.gov.br>, "secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br"
<secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br>, "comunicacao@camararegistro.sp.gov.br"
<comunicacao@camararegistro.sp.gov.br>, "secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br”
<secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br>, "drs1 2@saude.sp.gov.br" <drs12@saude.sp.gov.br>, Aderbal
<aacbernardes@scelisul.com.br>, "policlinica@iesep.com.br" <policlinica@iesep.com.br>, "e239adm@cps.sp.gov.br"
<e23%adm@cps.sp.gov.br>, "diretor.registro@unesp.br" <diretor.registro@unesp.br>, "vice-diretor.registro@unesp.br"
<vice-diretor.registro@unesp.br>, "drg.rgt@ifsp.edu.br" <drg.rgt@ifsp.edu.br>, "cdi.rgt@ifsp.edu.br"
<cdi.rgt@ifsp.edu.br>, "elenilton.junior@sescsp.org.br" <elenilton junior@sescsp.org.br>,
"secretaria.registro@sescsp.org.br" <secretaria.registro@sescsp.org.br>, "registro@oabsp.org.br"
<registro@oabsp.org.br>, Gve Registro <gve-registro@saude.sp.gov.br>, "presidencia@afresp.org.br"
<presidencia@afresp.org.br>, "luansilva@afresp.org.br" <luansilva@afresp.org.br>, "registro@sp.senac.br"
<registro@sp.senac.br>, "brunielli.aaragao@sp.senac.br" <brunielli.aaragao@sp.senac.br>,
‘consaude@consaude.org.br" <consaude@consaude.org.br>, "juridico@consaude.org.br" <juridico@consaude.org.br>,
"cartoriobt@gmail.com" <cartoriobt@gmail.com>, "certidaocajati@gmail.com" <certidaocajati@gmail.com>,
“cartorioariri@gmail.com" <cartorioariri@gmail.com>, "murillo@tabeliaocananeia.com” <murillo@tabeliaocananeia.com=,
"eldorado@arpensp.org.br" <eldorado@arpensp.org.br>, "cartorio.itapeuna@gmail.com” <cartorio.itapeuna@gmail.com>,
"cartoriodabarra@bol.com.br" <cartoriodabarra@bol.com.br>, "cartoriciguape@hotmail.com"
<cartorioiguape@hotmail.com>, "atendimento@cartoriodailha.com.br" <atendimento@cartoriodailha.com.br>,
"ipocartorio@gmail.com” <ipocartorio@gmail.com>, “amaralfabio@hotmail.com" <amaralfabio@hotmail.com>,
"anadias@arpensp.org.br" <anadias@arpensp.org.br>, “registrociviljacupiranga@gmail.com"
<registrociviljacupiranga@gmail.com>, "juquia@arpensp.org.br’ <juquia@arpensp.org.br>, "miracatu@arpensp.org.br”
<miracatu@arpensp.org.br>, "negraocartorio@gmail.com" <negraocartorio@gmail.com>, "cartoriopariquera@uol.com.br"
<cartoriopariquera@uol.com.br>, "pedrodetoledo@arpensp.org.br" <pedrodetoledo@arpensp.org.br>, "rc-
registro@uol.com.br" <rc-registro@uol.com.br>, "cartorio7b@gmail.com" <cartorio7b@gmail.com>,
"cosemssp@cosemssp.org.br' <cosemssp@cosemssp.org.br>, "geraldo.reple@sacbernando.sp.gov.br"
<geraldo.reple@saobernando.sp.gov.br>

5 mensagens

Prezados(as),

Com grande satisfagdo, informamos que a solenidade de assinatura do Pacto da Consciéncia Vacinal do Conselho
Nacional do Ministério Publico (CNMP) sera realizada no dia 7 de maio de 2025, as 14h, no Auditério do SESC —
Registro, localizado na Avenida Prefeito Jonas Banks Leite, n® 57, Centro, Registro/SP.

Este e-mail tem carater prévio e informativo, com o objetivo de possibilitar o planejamento de sua participagéo. O
convite oficial sera enviado em breve. Desde j4, pedimos a gentileza de nos informar a quantidade de pessoas que
deverdo participar do evento por sua instituigso.

1/4
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<comunicacao@camararegistro.sp.gov.br>, 'secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br”
<secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br>, "drs12@saude.sp.gov.br" <drs12@saude.sp.gov.br>, Aderbal
<aacbernardes@scelisul.com.br>, "policlinica@iesep.com.br" <policlinica@iesep.com.br>, "e239%adm@cps.s e
<e239adm@cps.sp.gov.br>, "diretor.registro@unesp.br" <diretor.registro@unesp.br>, "vice-diretor.registroﬁ%?’eo\
<vice-diretor.registro@unesp.br>, "drg.rgt@ifsp.edu.br" <drg.rgt@ifsp.edu.br>, "cdi.rgt@ifsp.edu.br" g
<cdi.rgt@ifsp.edu.br>, "elenilton.junior@sescsp.org.br" <elenilton.junior@sescsp.org.br>, = M
"secrelaria.registro@sescsp.org.br" <secretaria.registro@sescsp.org.br>, "registro@oabsp.org.br" =
<registro@oabsp.org.br>, Gve Registro <gve-registro@saude.sp.gov.br>, "presidencia@afresp.org.br"
<presidencia@afresp.org.br>, "luansilva@afresp.org.br" <luansilva@afresp.org.br=>, "registro@sp.senac.hr"
<registro@sp.senac.br>, "brunielli.aaragao@sp.senac.br" <brunielli.aaragao@sp.senac.br>,
"consaude@consaude.org.br" <consaude@consaude.org.br>, "juridico@consaude.org.br" <juridico@consaude.org.br>,
“cartoriobt@gmail.com" <cartoriobt@gmail.com>, "certidaocajati@gmail.com" <certidaocajati@gmail.com>,
"cartorioariri@gmail.com” <cartorioariri@gmail.com>, "murillo@tabeliaccananeia.com” <murillo@tabeliaocananeia.com>,
"eldorado@arpensp.org.br" <eldorado@arpensp.org.br>, “cartorio.itapeuna@gmail.com” <cartorio.itapeuna@gmail.com>,
“cartoriodabarra@bol.com.br" <cartoriodabarra@bol.com.br>, "cartoriciguape@hotmail.com"
<cartorioiguape@hotmail.com>, "atendimento@cartoriodailha.com.br" <atendimento@cartoriodailha.com.br>,
"ipocartorio@gmail.com” <ipocartorio@gmail.com>, "amaralfabio@hotmail.com" <amaralfabio@hotmail.com=>,
"anadias@arpensp.org.br" <anadias@arpensp.org.br>, "registrociviljacupiranga@gmail.com"”
<registrociviljacupiranga@gmail.com>, "juquia@arpensp.org.br" <juquia@arpensp.org.br>, "miracatu@arpensp.org.br”
<miracatu@arpensp.org.br>, "negraocartorio@gmail.com"” <negraocartorio@gmail.com>, "cartoriopariquera@uol.com.br"
<cartoriopariqguera@uol.com.br>, "pedrodetoledo@arpensp.org.br" <pedrodetoledo@arpensp.org.br>, "rc-
registro@uol.com.br" <rc-registro@uol.com.br>, "cartorio7b@gmail.com"” <cartorio7b@gmail.com>,
"cosemssp@cosemssp.org.br" <cosemssp@cosemssp.org.br>, "geraldo.reple@saobernando.sp.gov.br"
<geraldo.reple@saobernando.sp.gov.br>

Prezados, bom dial

Reencaminho o e-mail abaixo, favor nos encaminhar a quantidade de participantes.

Para aqueles que ja responderam, favor desconsiderar a mensagem.

Atenciosamente.

MINISTERIO PUBLICO
OO ESTADD DE SAD PALLO

Ivan Tukairim Oyama

Oficial de Promotoria |
Promotoria de Justiga Regional de Direitos Sociais do Vale do Ribeira
Telefone: (13) 97804-4721

E-mail: pirdireitossociaisvaledoribeira@mpsp.mp.br

[Texio das mensagens anteriores oculio]

Camara Municipal Barra do Turvo <camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br> 23 de abril de 2025 as 11:54
Para: Promotoria de Justica Regional de Direitos Sociais do Vale do Ribeira
<pjrdireitossociaisvaledoribeira@mpsp.mp.br>

Bom dia
A pedido do presidente, informo que os Vereadores que irdo participar do Evento séo:

Vasni Arruda de Oliveira - Presidente
André Pires de Oliveira - Vice-Presidente

https:h’mail.googIe.com/maiI/ufOl?ik=78fbbEiaacB&view:pt&search=a||&permthid=thread-f:1829118014011 931462&simpl=msg-f:18291180140119. .. 3/4



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 'l‘UllV(m

Rua Ver. Firmino Pedrose dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br

BARRA DO TURYVO - SAO PAULO
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Empenho n°: 089/2025

Funcionario: Hordene Mazzoline Filho

ANEXO I
RESTAGAO DE CONTAS

Valor (R$): R$ 2.000,00

Lotagcao: Chefe de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacdes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.
Despesal
Data N° Nota/Cupom Credor (hospedi?gffc"gggmsw Valor (R$)
lubrificantes, E alimentagdo elon.:
locomoc&o urbana)
13/05/2025 82481 Restaurante e Lanchonete 4 Irmaos Alimentacéo R$ 119,80
13/05/2025 602543 Auto Posto Petropen LTDA Combustivel R$ 239,05
13/05/2025 82481 Castel — Restaurante e Lanchonete Alimentacéo R$ 78,80
Total R$ 262,20
Valor a
devolver

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
13/05/2025 Ilha Comprida Viagem do vereador Marcos Raimundo e o Chefe de Gabinete a

cidade de llha Comprida participar do Forum Empreenda +, realizado
pelo SEBRAE.

Obs: O Chefe de Gabinete Hordene Mazzoline conduziu o Veiculo
Toyota Corolla Cross.

Barra do Turvo, 14 de maio de 2025.

Hord zoline Filho
Chefe de Gabinete
Responsavel pela Despesa

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente
Ordenador da Despesa



CAMARA MUNICIPAL

" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

DATA: 14/05/2025 Assinatura do responsavel:

Pagina 1
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAOQ: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: HORDENE MAZZOLINE FILHO
NOTA DE EMPENHO N. 00089 DE 15/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/05/2025
DATA DA LIBERAGCAO RECURSQS FINANCEIROS: 15/04/2025
VALOR AD: R$ 2.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
L82481 13/05/2025 Castel Restaurante e Lanchon Alimentagao 78,80 Tq,BO
=M Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
X-Tudo UND R$ 24,90 1 R$ 24,90 S
2 Prato Parmegiana UND R$ 41,90 1 R$ 41,90 S
3 Coca Cola 1L UND R$ 12,00 1 R$ 12,00 S
Totais R$ 78,80 3 R$ 78,80
602543 13/05/2025 Auto Posto Petropen LTDA Combustivel 239,05 23%05
ITEM Descricao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Gasolina Comum LT R$ 6,39 37,41 R$ 239,05 S
Totais R§ 6,39 37,41 R§ 239,05
104360 13/05/2025 Restaurante e Lanchonete 4 Ir Alimentagao 119,80 1 1%,80
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Iltem Aceito?
1 CocaCola2L UND R$ 16,00 1 RS 16,00 S
2 PF com Chuleta UND R$ 51,80 2 R$ 103,80 S
Totais R$ 67,90 3 R$ 119,80
Valor da Prestagdo de Contas: R$ 437,65

rsungiia B, de Jesus Coguslo
343.464.508-80
CONFERIDO POR: o

%&E‘ E%%ontaé idade

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1243))
14/05/2025 11:53

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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Caste] - Restaurante e

Lanchonete
CASTEL - RESTAURANTE E LANCHONETE EIRELI - Epp
RODOVIA REGIS BITTENCOURT - SENTIDO SUL, SN - Km
468

GUARACUI - JACUPIRANGA - | 1940-000
CNPJ 268075538000 159 IE.394029153117

IXTRATO N° 082481 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SA”
#]CODIDESCJQTD{UNI VI UN RS|(VLTR RE)| VL ITEM RS
001929 X-TUDO

1 UNX 24,00 (7.83) 24.90
0021426 PRATO PARMEGIANA T

1 UN X 41,90 (13.18) 41.90
003167 REFRI 1 LITRO COCA COLA LS 1L RET

1 UN X 12.00 (3.93) 12.00
TOTAL R$ 78,80
Cartéo de Débito 78.80

ICMS a ser recolhids conforme LC 123/2008 - Simples

06.07 05.04-Comele erime quem sonega

GBSERVACOES Do CONTRIBUINTE

Comanda: 9233

Teib aprox: R§ 10,76 Federal » R$ 14,18 EBstadu
0,00 Muniecipal

Fonte: IBPT/empresometyo ceom. by 40CATEID da N
000541580

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 24,94
(Conforme Lei Fad. 12.741/2012)
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CNPJ 26075538000 159 1E 294009 153117

IXTRATO N® 082481 do CUPOM FISCAL ELE TRONICG - SA”

AICODIDESCIQTDIUN] VI UN RS|(VLTR RS) | VL ITEM RS

001 929 X-TUDO

i UN X 24 90 (7.8%) 24,90
0021426 PRATO PARMECIANA T

1 UN X 41,90 t13.18) ) 41,90
003167 REFRI 1 LITRO COCA COLA LS 1L RET

1 UN X 12 00 (3.93) 1200
TOTAL R$ 78,80
partdo de Deébito 78.80

CMS 4 ser recolhido conforme LG 1.73/2006 - Simiples
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Fonte: IBPT/empresometto. com. by  A0CATEID da B
000541580

Valor aprosimado dos Tributos deste Cupom 24,94
(Conforme Lei Fed 12 741/2012)
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" EMPREENDA
ILHA COMPRIDA 2025

Conheca as linhas de crédito e
programas de fomento para
alavancar seus negdcios.

. PARTICIPACAO
13 DE MAIO -

15:00 HORAS

MARCELO STRAMA
DIRETOR DE FOMENTO DO MINISTERIO

»n-‘bu-

9 Espaqo Cultural Plinio Marcos

Anexo 2
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llhaComprida ..

EMP_B__EENDA‘MAIS: ILHA C@MPRIDA 2025
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PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO @
o) >

Eu, HORDENE MAZZOLINE FILHO, Chefe de Gabinete do Quadro de
Servidores em Comissdo da Camara Municipal de Barra do Turvo, venho por meio
deste informar que foi devolvido a Camara Municipal através de transferéncia bancaria
o valor de R$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos), referente ao adiantamento
recebido para despesas de viagens em conformidade com a Resolugdo Especifica que

trata de Adiantamentos.

A°
N

OAiny

4§

Barra do Turvo, 14 de maio de 2 025.

HORDE@J}.S)ZOLINE FILHO

Chefe de Gabinete

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLD:0000000338 /2025
ASSUNTQ: PRESTACAQ DE CONTAS

WOME: HORDENE MAZZOLINE FILHO
DATA: 14/056/2025 Hora: 14:52:13

TER RIA DE JESUS



POS Santander

v ) Transferéncia entre contas realizado com

s 3%
< 3 oy
SUcesso. <, Q

Conta Origem:
0042/01.044605.4

Nomae:

Hordene Mazzoline Filho

Conta de Desting:

0404/000450000533

Norme Destino:
Camara Municipal De Barra Do Turvo
Instituicdn

0033 - BCO SANTANDER BRASIL S A

Tipo Conta
Conta Corrente Individual

ISPB:
90400888

Tipo de transferencia

TEF

Valor:

RS 34,20

Data da transacéo:

14/05/2025 14:29:32
Autenticacdo bancaria

MBB3fCyfmJysx0wvOsZyeap

Transferéncias entre contas Santander sio
ilimitadas e gratuitas no app Santander e Internet
Banking, por tempo indeterminado. Em caso de
alteracao dessa condicdo, vocé sera comunicado
previamente.

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0322



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver, Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUCAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Créedito No.109

Conta da devolucédo: 45.000053-Petalhamento: 1
Data da devolug&o: 14/05/2025 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolucédo RS 34,20

(trinta e quatro reais e vinte centavos) * * ok ok ok ox ok ok & Kk ¢ ok ok x ok x ok *

******‘;\’***:k*'k**************************

**‘k*************‘k******‘k

Nome : HORDENE MAZZOLINE FILHO

Empenho: 89 Data: 15/04/2025 Valor: 2.000,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAC DA SECRETARTA DO LEGISLATIVO
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAD

Discriminagdo: Referente a solicitagio de adiantamento destinado a custear
despesas relativas a viagens institucionais, em conformidade
com os termos da Resolugio n° 27/2025.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BARRA DO TURVO, 14/05/2025

o

LILIAN KELLY AREUJO
TESOUREIRA

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1243))
14/05/2025 14:30 Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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“AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO
de 83%

/

<
Fls.n

¢

.

1a Mup,

e
{
\ o4

&‘OIUQLQQ

CERTIDAO

EMPENHO: N. 089/2025

DATA: 15/04/2025

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Hordene Mazzoline Filho
LOTAGAO: Chefe de Gabinete

CERTIFICO para fins de Analise de Prestagdo de Contas de
adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e 0 mesmo
foi realizado de acordo com a previsdo orgamentaria e financeira deste legislativo; As
despesas realizadas, foram comprovadas mediante original da nota fiscal sem
alteragbes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza; o
responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, e ndo um agente politico
conforme determina a Instrugao n° 01/2024, do Tribunal de Contas do estado de Sao
Paulo. O dispéndio com despesas de viagens, se mostrou de forma clara e nao

genérica, demonstrando o objetivo das despesas realizadas.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 14 de Maio de 2 025.

ROSANGELA WSUS COQUEIRO
CRC- 1SP305628/0-9



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo,sg.._gov,br
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA — ADIANTAMENTO N° 89

Responsavel pelo adiantamento: Hordene Mazzoline Filho

Ordenador da despesa: Vasni Arruda de Oliveira

Valor concedido: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Valor utilizado: R$ 1.965,80 (mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)
Valor devolvido: R$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos)

Nos termos das Instrucées do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo,
efetuou-se a andlise da prestacdo de contas referente ao adiantamento concedido, e
constam-se as seguintes ocorréncias:

1 | APrestagao de Contas foi entregue no (x) Sim () Néo

prazo legal?

2 | Os valores foram devidamente (x) Sim () Nao
comprovados?

3 | Os documentos fiscais encontram-se (x) Sim () Nao
regular?

4 | As despesas realizadas estdo de (x) Sim () Nao
acordo com a norma vigente?

5 | Os objetivos encontram-se | (x) Sim () Nao
devidamente justificados conforme a
solicitacdo?
6 | Os gastos atendem aos principios da (x) Sim () Nao
= economicidade, legitimidade e
modicidade?

7 | O saldo decorrente da ndo aplicacao (x) Sim () Nao
foi recolhido aos cofres publicos?

8 | Foi apresentado comprovante de (x) Sim () Nao
devolucio?

9 | No caso de
cursos/congressos/semindrios/oficios, | () Sim () Nao (x) Parcialmente
foram apresentadas cépias dos
certificados, declaragdes ou
protocolo?

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO:0000000386 /2025 Yasdal
ASSUNTO: PARECER DO GONTROLE INTERNO Pagina 1 de 3
NOME: Parecer do Controle Interno

KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA

Processo da despesa — Adiantamento n° 89
-28/05/2025 Hora: 14:35:59

TE ARIA DE JESUS



“AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

PARECER REGULAR

Processo da Despesa — Adiantamento n° 89

Trata-se de processo da despesa referente a solicitagdo de adiantamento para
despesas de viagens.

A Lei Municipal de n® 946/2025 revogou a Lei de Adiantamentos anteriormente
utilizada de n® 508/2015. Sendo assim, no ambito do Poder Legislativo, os processos
de adiantamento passaram a ser regulados pela Resolugdo n°® 27/2025.

Da anélise do processo, constatou-se a presenca dos elementos essenciais da
Resolugao 27/2025.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que comprovam

parcialmente a aplicagdo dos recursos financeiros para os quais foram concedidos, bem
como a realizacao do objeto.

Foi anexado “Relatério da despesa de viagem”, com gasto total no valor de R$
1.965,80 (mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).

O saldo decorrente da néo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em
14/05/2025, no valor de R$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos).

O Setor de Contabilidade CERTIFICOU que o processo foi vistoriado e 0 mesmo
foi realizado de acordo com a previsdo orcamentaria e financeira do legislativo, sendo a
despesa comprovada mediante original da nota fiscal sem alteracées. A respeitavel
Contadora verificou que o responsavel pelo adiantamento foi um servidor e nao agente
politico, de acordo com a legislagdo municipal vigente e determinagéo do Tribunal de
Contas do Estado de S3o Paulo.

Este Controle Interno na andlise do processo, verificou a auséncia expressa do
periodo ou prazo de aplicacao dos recursos financeiros, na solicitagdo requisitoria. O
qual, nos termos da resolugéo n° 27/2025, art. 9°, inciso 1V, & necessario.

Foi verificado ainda a auséncia de declaracdes de
comparecimento/presencga/participagdo ou certificado em dois eventos. O qual,
entende-se ser indispensavel para comprovacdo de que os recursos financeiros
disponibilizados foram utilizados para o gue se pretendia.

RECOMENDACOES

» RECOMENDA-SE, novamente, maior atencao ao art. 9°, da Resolucdo n°
27/2025, para o seu fiel cumprimento;

* RECOMENDA-SE, novamente, orientacdo aos vereadores para que solicitem e
apresentem, sempre que viajarem para participar de eventos, declaracées de
presenca/participagdo/comparecimento ou ainda, atas de reuniao, devidamente

datadas e assinadas. I
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov br

BARRA DO TURYO - SAO PAULO

CONCLUSAO

Sendo assim, o Setor de Controle Interno considera FAVORAVEL COM
RESSALVADAS em forma de contetido o presente processo da despesa, referente a
solicitagdo de adiantamento para despesas de viagens.

Sendo estas as consideragbes, submetam-se os autos a apreciacido de Vossa
Exceléncia.

Barra do Turvo — SP, 28 de maio de 2025.

Xotte, Mecdore Muts da 3}&-\2}-
KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA
Agente de Controle Interno

Pagina 3 de 3
Parecer do Controle Interno
Processo da despesa — Adiantamento n® 89



